
Contacto

Teléfono 941277000
Correo Electrónico contratacion@logro-o.org

Dirección Postal

Avda. de la Paz, 11
(26071) Logroño España
ES230

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CON21-2019/0269
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-02-2020 a
las 14:23 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Logroño
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VZXD6jr2%2BaUQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Rehabilitación de patio interior y cubierta de la finca situada en calle Marqués de
San Nicolás nº 106, por ejecución subsidiaria

Valor estimado del contrato 67.678,63 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 74.446,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 61.526,03 EUR.

Clasificación CPV
45262520 - Trabajos de albañilería.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: El plazo se contará desde el día siguiente a la formalización del Acta de comprobación del replanteo.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional La Rioja
Código de Subentidad Territorial ES230

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Construcciones Calleja, S.A.
NIF A26021352

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VZXD6jr2%2BaUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9414a64c-1b41-4ddf-b325-04c8a48150b6


Dirección Postal

Registro Electrónico del Ayuntamiento de Logroño (en
caso de recurso potestativo de reposición)
(26071) Logroño España

Dirección Postal

Avenida de la Paz nº 11
(26071) Logroño España

Ofertas recibidas 3

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 50.745,01 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 61.401,46 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CON21-2019/0269
Fecha de Formalización 26/12/2019

Contrato

Leido.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=14e2013b-84f1-4456-891c-ea37333fdff7

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mediante acuerdo de Junta de Gobierno Local nº 18-12-2019/O/009 se adjudican las obras de referencia a
Construcciones Calleja, S.A. en el precio ofertado de 50.745,01 €, IVA: 10.656,45 €, lo que representa una baja en
términos porcentuales del 17,52% sobre el presupuesto base de licitación (se trata de la oferta con precio más bajo). La
formalización del contrato se efectúa mediante la aceptación del acuerdo de adjudicación por el contratista.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 18/12/2019

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

D.G. de Contratación del Ayuntamiento de Logroño
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

D.G. de Contratación del Ayuntamiento de Logroño o Juzgado de lo Contencioso-Administrativo (según cláusula 4ª
PCAP)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=14e2013b-84f1-4456-891c-ea37333fdff7
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=14e2013b-84f1-4456-891c-ea37333fdff7


Apertura sobre oferta económica
Según la cláusula 32ª del PCAP la apertura del archivo
electrónico conteniendo la proposición se hará en un
acto que no será público. Este acto tendrá lugar el 2º
día hábil tras el último de presentación de ofertas.

Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/11/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/11/2019 a las 14:00
Observaciones: El plazo de presentación de ofertas concluirá a las 14 horas del 11º día hábil, contado desde el siguiente
a la publicación del anuncio de licitación en el Perfil de Contratante. Si el último día del plazo fuera inhábil (sábado,
domingo o festivo nacional, regional o local) o en supuestos de jornada reducida en este Ayuntamiento (festividad de
San Mateo y Virgen de la Esperanza), el plazo se entenderá prorrogado hasta las 14:00 horas del primer día hábil
siguiente.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

El contrato se adjudicará a la empresa que oferte el precio más bajo, salvo que la oferta sea anormalmente baja, en
cuyo caso se procederá de acuerdo con lo establecido en el art. 149 LCSP

: PrecioSubtipo Criterio 
: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dekuVxk3%2FJNvY nTkQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000004919898 |  2020-772432 | Tue, 04 Feb 2020 14:23:05:991 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
42129338700394530538274880989395456327 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dekuVxk3%2FJNvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

